
 

 

UCHWAŁA NR LIII/462/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KORFANTOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964  

i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

'§ 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 7.986.347,89 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3.180.000,00 złotych, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 4.389.500,00 złotych, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 416.847,89 złotych.”, 

'§ 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się dochody w kwocie 140.000,00 złotych z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 228.031,31 złotych na realizację zadań ujętych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Załącznikiem nr 5.”. 

'§ 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się dochody w kwocie 2.559.312,00 złotych z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki w kwocie 2.623.264,08 złotych na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z Załącznikiem nr 7.”. 

§ 2. Zwiększa się plan budżetu po stronie dochodów o kwotę 173.550,00 złotych w: 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 2.100,00 złotych, 

R.  01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi o kwotę 2.100,00 złotych, 

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 2.100,00 złotych, 

Dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 4.400,00 złotych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1169



R.  60020 – Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych o kwotę 4.400,00 złotych, 

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 4.400,00 złotych, 

Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 1.120,00 złotych, 

R.  75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw o kwotę 1.120,00 złotych, 

'§ 0640 – Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień o kwotę 

100,00 złotych, 

'§ 0690 – Wpływy z różnych opłat o kwotę 1.000,00 złotych, 

'§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 20,00 złotych, 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 27.000,00 złotych, 

R.  80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 27.000,00 złotych, 

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 27.000,00 złotych, 

Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 41.310,00 złotych, 

R.  85395 – Pozostała działalność o kwotę 41.310,00 złotych, 

'§ 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 41.310,00 złotych, 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 44.490,00 złotych, 

R.  90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 30.000,00 złotych, 

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 30.000,00 złotych, 

R.  90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 13.250,00 złotych, 

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 450,00 złotych, 

'§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 12.800,00 złotych, 

R.  90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 1.240,00 złotych, 

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 1.200,00 złotych, 

'§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 40,00 złotych, 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 52.900,00 złotych, 

R.  92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 6.500,00 złotych, 

'§ 2330 – Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 6.500,00 złotych, 

R.  92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 46.400,00 złotych, 

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 900,00 złotych, 

'§ 2330 – Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 39.000,00 złotych, 

'§ 6630 – Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 

6.500,00 złotych, 

Dz. 926 – Kultura fizyczna o kwotę 230,00 złotych, 

R.  92695 – Pozostała działalność o kwotę 230,00 złotych, 

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 230,00 złotych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1169



§ 3. Zmniejsza się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 157.500,00 złotych w: 

Dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 100.000,00 złotych, 

R.  60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 100.000,00 złotych, 

Wydatki majątkowe o kwotę 100.000,00 złotych, z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 100.000,00 złotych, 

Dz. 710 – Działalność usługowa o kwotę 57.500,00 złotych, 

R.  71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 57.500,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 57.500,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 57.500,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 57.500,00 złotych. 

§ 4. Zwiększa się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 879.033,39 złotych w: 

Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 10.000,00 złotych, 

R.  01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi o kwotę 10.000,00 złotych, 

Wydatki majątkowe o kwotę 10.000,00 złotych, z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 10.000,00 złotych, 

Dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 45.000,00 złotych, 

R.  60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 45.000,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 33.000,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 33.000,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 33.000,00 złotych, 

Wydatki majątkowe o kwotę 12.000,00 złotych, z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 12.000,00 złotych, 

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 10.000,00 złotych, 

R.  70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 10.000,00 złotych, 

Wydatki majątkowe o kwotę 10.000,00 złotych, z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 10.000,00 złotych, 

Dz. 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 88.031,31 złotych, 

R.  85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 88.031,31 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 88.031,31 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 88.031,31 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 88.031,31 złotych, 

Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 41.310,00 złotych, 

R.  85395 – Pozostała działalność o kwotę 41.310,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 41.310,00 złotych, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych o kwotę 810,00 złotych, w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 810,00 złotych, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 40.500,00 złotych, 

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 516.260,08 złotych, 

R.  90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 99.200,00 złotych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1169



Wydatki bieżące o kwotę 99.200,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 99.200,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 99.200,00 złotych, 

R.  90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę 63.952,08 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 63.952,08 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 63.952,08 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 63.952,08 złotych, 

R.  90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 340.108,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 340.108,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 340.108,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 340.108,00 złotych, 

R.  90017 – Zakłady gospodarki komunalnej o kwotę 13.000,00 złotych, 

Wydatki majątkowe o kwotę 13.000,00 złotych, z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 13.000,00 złotych, 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 168.432,00 złotych, 

R.  92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 7.820,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 7.820,00 złotych, z tego: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 7.820,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 7.820,00 złotych, 

R.  92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 160.612,00 złotych, 

Wydatki bieżące o kwotę 146.900,00 złotych, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych o kwotę 46.900,00 złotych, w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 46.900,00 złotych, 

- dotacje na zadania bieżące o kwotę 100.000,00 złotych, 

Wydatki majątkowe o kwotę 13.712,00 złotych, z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 13.712,00 złotych. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 547.983,39 złotych w: 

'§ 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 

151.983,39 złotych, 

'§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 396.000,00 złotych. 

§ 6. W załączniku nr 3 do uchwały nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 

2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok –  „Wykaz zadań w zakresie inwestycji  

w 2023 roku” wprowadza się zmiany: 

wiersz: 

    (w złotych) 

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie 
Nakłady  

w 2023 r. 
1 2 3 4 5 

6. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kuźnica Ligocka  

(w kierunku posesji 18) 
100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1169



zastępuje się wierszem: 

    (w złotych) 

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie 
Nakłady  

w 2023 r. 
1 2 3 4 5 

6. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kuźnica Ligocka  

(w kierunku posesji 18) 
0,00 

dodaje się wiersze: 

    (w złotych) 

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie 
Nakłady  

w 2023 r. 
1 2 3 4 5 

39. 010 01043 
Budowa odcinka sieci wodociągowej w kierunku działki nr 140/2  

w Węży 
10 000,00 

40. 600 60016 
Modernizacja odcinka drogi przed wjazdem do OSP w miejscowości 

Włodary 
12 000,00 

41. 700 70005 Wykup nieruchomości 10 000,00 
42. 900 90017 Zakup samochodu dostawczego na potrzeby ZGKiM w Korfantowie 13 000,00 

43. 921 92109 
Inicjatywa Marszałkowska wsi Gryżów: "Montaż ogrodzenia przy 

świetlicy wiejskiej" 
13 712,00 

§ 7. W załączniku nr 4 do uchwały nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok –  „Przychody i rozchody budżetu 

Gminy Korfantów w 2023 roku” wprowadza się zmiany: 

tabelę z załącznika zastępuje się poniższą tabelą: 

/w złotych/ 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

Kwota 
§ 

1 2 3 4 

Przychody ogółem 9 096 347,89 

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej 
903 2 900 000,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 151 983,39 

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

906 264 864,50 

4. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 4 389 500,00 

5. 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych  

ze środków publicznych 
951 40 000,00 

6. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 1 350 000,00 

Rozchody ogółem 1 110 000,00 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej 
963 320 000,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 790 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1169



§ 8. W załączniku nr 5 do uchwały nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok –  „Dochody z opłat z tytułu 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii” wprowadza się zmiany: 

tabela „Wydatki” otrzymuje brzmienie: 

Dział Rozdział Rodzaj wydatku Kwota w złotych 

851 85153 Wydatki bieżące, z tego: 5.000,00 

wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.000,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5.000,00 

851 85154 Wydatki bieżące, z tego: 223.031,31 

wydatki jednostek budżetowych, w tym: 195.031,31 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18.100,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 176.931,31 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 28.000,00 

§ 9. W załączniku nr 7 do uchwały nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok –  „Dochody z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi” wprowadza się zmiany: 

tabela „Wydatki” otrzymuje brzmienie: 

Dział Rozdział Rodzaj wydatku Kwota w złotych 

900 90002 Wydatki bieżące, z tego: 2.623.264,08 

wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2.623.264,08 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 151.512,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2.471.752,08 

§ 10. W załączniku nr 10 do uchwały nr XLVIII/429/2022 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 14 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2023 rok –  „Dotacje udzielane w 2023 roku” 

wprowadza się zmiany: 

Jednostki sektora finansów publicznych: 

zwiększa się: 

Dz. 921 R. 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie 

kwota dotacji celowej zwiększa się o 100.000,00 złotych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korfantowa. 

§ 12.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący 

 

Ryszard Duś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1169


		2023-03-31T09:19:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




